Stadt Kamen

Niederschrift

Rat

über die 5. Sitzung des Rates am Donnerstag, dem 08.11.2018 im Sitzungssaal I des Rathauses

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 18:03 Uhr

Anwesend

Bürgermeisterin

Frau Elke Kappen

SPD

Herr Carsten Diete
Herr Joachim Eckardt
Frau Petra Hartig
Herr Daniel Heidler
Herr Peter Holtmann
Frau Renate Jung
Herr Klaus Kasperidus
Frau Christiane Klanke
Herr Martin Köhler
Herr Gökcen Kuru
Herr Friedhelm Lipinski

Frau Jutta Maeder
Herr Ulrich Marc
Herr Volker Sekunde
Frau Ulrike Skodd
Herr Udo Theimann
Herr Theodor Wältermann
Herr Manfred Wiedemann

CDU

Herr Karsten Diederichs-Späh

Herr Ralf Eisenhardt Frau Rosemarie Gerdes

Frau Nicola Zühlke

Herr Wilhelm Kemna

Herr Helmut Krause

Herr Ralf Langner

Frau Susanne Middendorf

Herr Ingolf Pätzold

Herr Dietmar Wünnemann

Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Frau Anke Dörlemann Herr Stefan Helmken Frau Manuela Laßen

Herr Timon Lütschen

DIE LINKE / GAL

Herr Gunther Heuchel Herr Klaus-Dieter Grosch

FW/FDP

Frau Heike Schaumann Herr Helmut Stalz

Ortsvorsteher

Herr Ulrich Klein Herr Max Pasalk Herr Hans-Jürgen Senne

Verwaltung

Frau Julia Freundl Herr Dr. Uwe Liedtke Herr Ralf Tost Herr Christoph Watolla

Entschuldigt fehlten

Herr Thomas Blaschke Herr Rainer Fuhrmann Herr Hans-Dieter Heidenreich Frau Ursula Müller

Die Bürgermeisterin, Frau **Kappen**, begrüßte die Ratsmitglieder sowie die Mitarbeiter der Verwaltung, die Gäste und Vertreter der Presse, stellte die Beschlussfähigkeit fest und eröffnete die form- und fristgerecht einberufene Sitzung.

Änderungen der Tagesordnung wurden nicht gewünscht.

Vor Eintritt in die Tagesordnung gratulierte die Bürgermeisterin Herrn Ingolf Pätzold im Namen von Rat und Verwaltung zum Geburtstag.

A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Einwohnerfragestunde	
2	Einbringung Haushaltssatzung und Produkthaushalt für das Jahr 2019	
3	Einbringung Stellenplan für das Jahr 2019	
4	Wasserversorgungskonzept der Stadt Kamen gem. § 38 Abs. 3 des Landeswassergesetzes NRW für die Jahre 2018 bis 2023	102/2018
5	Beitritt der Stadt Kamen zur Fluglärmschutzkommission hier: Antrag der CDU-Fraktion	
6	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Kündigung eines Pachtvertrages	083/2018
2	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
3	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

A. Öffentlicher Teil

Zu TOP 1.

Einwohnerfragestunde

Einwohnerfragen wurden nicht gestellt.

Zu TOP 2.

Einbringung Haushaltssatzung und Produkthaushalt für das Jahr 2019

Die **Bürgermeisterin** stellte den Entwurf des neuen Dezernatsverteilungsplans vor. Sie informierte die Ratsmitglieder über die Neustrukturierung und das neugeschaffene Dezernat, welches mit einem Juristen besetzt werden soll. Die Ausschreibung der Stelle soll in der nächsten Ratssitzung beschlossen werden.

Im Anschluss referierte der Kämmerer, Herr **Tost**, anhand einer Power-Point-Präsentation zum Haushalt und zum Stellenplan für das Jahr 2019. *Auf die als Anlage beigefügte Rede wird verwiesen. Die Präsentation ist im Ratsinformationssystem hinterlegt.*

Zu TOP 3.

Einbringung Stellenplan für das Jahr 2019

siehe TOP 2

Zu TOP 4. 102/2018

Wasserversorgungskonzept der Stadt Kamen gem. § 38 Abs. 3 des Landeswassergesetzes NRW für die Jahre 2018 bis 2023

Beschluss:

Der Rat der Stadt Kamen stimmt dem der Bezirksregierung Arnsberg vorzulegenden Wasserversorgungskonzept für die Stadt Kamen zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen

Zu TOP 5.

Beitritt der Stadt Kamen zur Fluglärmschutzkommission hier: Antrag der CDU-Fraktion

Herr **Eisenhardt** erläuterte den Antrag damit, dass es erhebliche Veränderungen hinsichtlich der Flugzeiten am Dortmunder Flughafen gegeben habe und wichtige Informationen nur an die Mitglieder der Lärmschutzkommission gehen. Die Städte Unna und Bergkamen seien auch in dem Gremium vertreten und er regte an, einen Vertreter aus der Verwaltung in die Kommission zu entsenden.

Die SPD-Fraktion werde dem Ansinnen zustimmen, so Herr **Heidler**. Er bat die Verwaltung zu prüfen, ob die Stadt Kamen einen Vertreter in die Kommission entsenden könne. Er schlug dafür den zuständigen sachkundigen Dezernenten vor.

Herr **Eisenhardt** begrüßte die Zustimmung der SPD-Fraktion und teilte mit, dass das Vorschlagsrecht für einen Vertreter in der Organisationshoheit der Bürgermeisterin liege.

Beschluss:

Die Stadt Kamen stellt den Antrag der Fluglärmschutzkommission des Flughafens Dortmund beizutreten. Die Verwaltung entsendet, nach Maßgabe der Bürgermeisterin, einen Vertreter der Stadt Kamen in das Gremium.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen

Zu TOP 6.

Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

6.1. <u>Mitteilungen der Verwaltung</u>

Frau **Kappen** teilte mit, dass der Partnerschaftsausschuss am 12.11.2018 nicht wie angeben um 18.00 Uhr tage, sondern schon um 17.00 Uhr. Sie bat um Kenntnisnahme.

6.2. Anfragen

Auf die Frage von Herrn **Heuchel**, wer Gefahrenstellen bei Geschwindigkeitskontrollen festlege und definiere, antwortete Herr **Dr. Liedtke**, dass in dem zuständigen Fachausschuss zu erörtern.

gez. Kappen Bürgermeisterin gez. Watolla Schriftführer